DETERMINA DIRIGENZIALE
el

COMUNE D1 BARI

Registro Generale DD 01553 /2025
Registro per Direzione DD-23 00066 / 2025
Data adozione 05/02/2025

Municipio 5 (Palese, San Spirito, Catino, San Pio)

OGGETTO APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI DICHIARAZIONE DI OCCUPAZIONE DI
SUOLO PUBBLICO INSISTENTE SU AREA DI SOSTA A PAGAMENTO DEL
MUNICIPIO 5

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale
Ferrara Nicola Adottante 05/02/2025
RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto




IL DIRIGENTE

VISTO il decreto del Sindaco n°47 del 30/05/2023 con il quale e stato conferito
I'incarico di Direzione del Municipio 5 al dott. Nicola Ferrara;

VISTI:

« la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24.03.2014 e smi con la quale &
stato approvato il Regolamento sul Decentramento Amministrativo Istitutivo dei
Municipi;

* il Piano triennale Anticorruzione 2022/2024 del Comune di Bari, approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 282/2022;

 la deliberazione della G. C. n. 186 del 26/03/2024, con cui e stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026,

* il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2024 con il quale, in
accoglimento della richiesta dell’ANCI e dell’UPI, risulta differito il termine per la
deliberazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 al 28 febbraio 2025, con
conseguente autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio sino a tale data;

« la deliberazione del G.C. n. 849 del 28/12/2024, con cui & stata approvata la nota
di aggiornamento al DUP 2025/2027 e lo schema di bilancio di previsione
2025/2027 del Comune di Bari e relativi allegati redatto con gli schemi di cui al D.
Lgs. 118/2011;

CONSIDERATO CHE:

« e stata adottata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 758 del 10/12/2024,
avente ad oggetto “Approvazione delle tariffe annualita 2025 relative al Canone Unico
Patrimoniale di concessione, occupazione o esposizione pubblicitaria (art. 1 commi da 816 a
836 della Legge 160/2019)";

» con la succitata Delibera di Giunta I’Amministrazione ha introdotto alcune nuove
specifiche tipologie di occupazione di suolo pubblico;

+ con la Delibera di Giunta richiamata sono stati approvati i nuovi allegati E) ed F),
che ne formano parte integrante, unitamente agli allegati richiamati nel punto 2
della stessa Delibera e, per I'effetto, le tariffe 2025 del Canone Unico Patrimoniale
come dettagliate nell’allegato F);

* in relazione alle nuove specifiche tipologie di occupazione di suolo pubblico,
individuate dalla Delibera di Giunta Comunale n. 758 del 10/12/2024 e, nella
specie, per quelle ricadenti su area di sosta a pagamento, il Municipio 5 ha
realizzato un modello di autodichiarazione, da compilare a cura del richiedente
I'occupazione, al fine di indicare se la stessa insiste su area di sosta a pagamento,
nonché la tipologia di attivita che sulla stessa verra posta in essere;

« il modello di autodichiarazione dovra essere trasmesso unitamente all’istanza di
occupazione di suolo pubblico, qualora la stessa ricada nelle tipologie ivi descritte;

DATO ATTO che & stata verificata, in conformita alle previsioni del vigente Piano
Anticorruzione ed ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/90, come
aggiunto dall’art. 1 della legge n. 190/2012, 'assenza di ipotesi di conflitto di interesse e
pertanto l'insussistenza dell’obbligo di astensione nell’adozione del presente
provvedimento;

VISTI:
* il TU.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
* |'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
« il Regolamento di Contabilita e Statuto Comunale degli Enti Locali;
* il Regolamento sul Decentramento Amministrativo;

Pag 2 di 3



* il Piano triennale Anticorruzione 2022/2024 del Comune di Bari, approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 282/2022;

* il Regolamento Comunale in materia di procedimento amministrativo;

* il Regolamento delle Occupazioni Suolo Pubblico, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 51 del 7/7/2011, e modificato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 128 del 29/12/2021;

» il Regolamento per [l'istituzione e la disciplina del Canone Unico Patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria D.C.C. n. 09/2021 del
01/02/2021 e ss.mm.ii;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 758 del 10/12/2024;

* la normativa e le disposizioni sopra richiamate;

DETERMINA

per i motivi espressi in epigrafe ed in narrativa, che qui s’intendono tutti integralmente
riportati:

1. APPROVARE lo schema di dichiarazione di occupazione di suolo pubblico insistente
su area di sosta a pagamento del Municipio 5;

2. DARE ATTO che il presente provvedimento, non comportando alcun impegno di spesa,
€ immediatamente esecutivo con la sottoscrizione del Dirigente Responsabile del
servizio;

3. DISPORRE che alla presente determinazione sia data adeguata pubblicita con
pubblicazione on line all’albo pretorio del Comune di Bari per 10 giorni consecutivi;

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Nicola Ferrara

Pag 3di 3



DICHIARAZIONE DI OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO INSISTENTE
SU AREA DI SOSTA A PAGAMENTO DEL MUNICIPIO 5

Il sottoscritto:

OGNS e e T S
11710 (PSRRI (1", : 1\ A PRI, 1 | OO
e residente in.......ccocoeevvcneennnnnn. RIPTRI o sd ATt oot A A S

Ve cxcusmasn: P oo T T

preso atto della Deliberazione di Giunta n. 758 del 10/12/2024, avente ad oggetto “Approvazione
delle tariffe annualita 2025 relative al Canone Unico Patrimoniale di concessione, occupazione o
esposizione pubblicitaria (art. 1 commi da 816 a 836 della Legge 160/2019)% in riferimento
all'istanza di occupazione di suolo pubblico comunale in:

Via/Strada/Corso/Piazza

mediante posizionamento del sequente manufatto

per il periodo dal al

ad ogni effetto di legge, consapevole delle conseguenze derivanti dalle dichiarazioni mendaci, ai
sensi dellart. 76 del D.P.R. 445/2000,

DICHIARA

che per quanto riguarda la superficie di occupazione di suolo pubblico ricadente su carreggiata, la
stessa insiste su area di sosta a pagamento, per complessivi mq (dimensioni
ml x ml ), come da rappresentazione grafica/planimetrica allegata allistanza;

DICHIARA ALTRESI’

che le operazioni a svolgersi sull'area oggetto dellistanza di occupazione di suolo pubblico
comunale consistono in:

D un trasloco e/o un intervento edilizio d'urgenza con autoscala, insistente su area di sosta a
pagamento;

D un’attivita edile, insistente su area di sosta a pagamento;

D un‘occupazione ad altro titolo, insistente su area di sosta a pagamento;

Si allega fotocopia del documento di identita in corso di validita.

Il Dichiarante...
(luogo e data) (firma per esteso e Iegglblle)



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire ', archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1.  ATTESTAZIONILpdf

1 L'impronta degli allegati rappresentata nelfimbg éi"&'tﬁllrﬁM‘F\ﬂE&?Mrgmhﬂﬁiéﬁmﬁfﬁﬁswmi alla firma

digitale con cui ¢ stato adottato il provvedimento



	



